Ac tum primum se non omnia vi atque armis consequi posse cognovit, cum inermes pueros oppu-
 gnare aggressus est, solis pietatis armis instructos, atque ita affectos, ut ad quævis tormenta perpe-
 tienda, quam ille ad inferenda, paratiores essent.

IA. Τοῦτο τῆς Ἱεφθάε θυσίας ἀσφαλέστερον, καὶ

⁷¹ Thren. iv, 7. ⁷² Judic. xi, 30 seqq.

(63) Ὑποδέξεται. Or. 2, Pass., Combef., ὑπο-
 ἕξεται.

(64) Δεδώκαμεν ὑμῖν· ἀγωνίζεσθε. Sic plures
 Regg., tredecim Colh., Coisl. 1 et 2, etc., omissis
 his vocibus, πρὸς τὸν ἀγῶνα τὸν καλὸν ἀγωνίζε-
 σθαι, « ut bonum certamen certetis, » quæ in editis
 leguntur.

(65) Προσετίθει. Reg. hm, προσετίθη.

(66) Τελευτὴν τελευταῖον μυστήριον. Sic Reg.
 plures, undecim Colh., Coisl. 2. Or. 2 et Pass. Bil-
 lius pro τελευτὴν, legit cum editis, τελευταῖαν ἡμέ-
 ραν, « extremam vitæ diem. »

A contra septem viros, eosque volentes Deo conse-
 cravi. Atque, ut Jeremias quoque ipse mihi elogium
 funebre concludat, non lugens, sed laudibus ac
 faustis omnibus pium vitæ exitum prosequens. Su-
 per nivem splenduistis, super lac coagulati estis,
 super sapphirum cænis vester est ⁷¹, quippe qui
 Deo progeniti atque oblatis estis. Quid jam superest?
 Adjunge me, quæso, filiis, o tyranne, si quis apud

X. Hac oratione habita, filiis seipsam adjecit.
 Quonam pacto? Sic nempe, ut ad rogam (hoc enim
 supplicii genere multata fuerat), non secus atque
 ad nuptialem thalamum curreret, ac ne carnifices
 quidem expectaret, ne sanctum et generosum cor-
 pus profani homines contingerent. Hunc sacerdotii
 fructum cepit Eleazarus, qui cœlestia mysteria di-
 dicerat ac docuerat, atque Israelem non externis
 aspersionibus, sed proprio cruore lustraverat, et
 mortem extremum misterium fecerat. Hunc juven-
 tutis fructum tulerunt filii, qui non voluptatibus
 inservierunt, sed turbulentos animi motus rationis
 imperio compresserunt, corpusque a peccati sor-
 didibus purum servarunt, atque ad vitam a vitiosis
 animorum permotioibus liberam transtati sunt.
 Hoc commodi ex multiplici sobole cepit mater: sic
 et vivis gloriata est, et cum ipsis diem vitæ ultimum
 clausit; non ante tamen, quam, quos mundo pro-
 creaverat, Deo exhibuisset, doloresque quos in pa-
 riendo pertulerat, certaminum numero recensuisset,
 partuumque seriem ex ipsorum morte recognovis-
 set. A primo enim ad ultimum usque, omnes dimi-
 carunt, aliusque alii, velut in fluctuum jactatione,
 succedens, virtutis suæ specimen exhibebat, major-
 emque ad perferendos dolores alacritatem affer-
 bat, ejus nimirum, qui præcesserat, periculis inci-
 talus et exacutus: adeo ut tyrannus commode secu-
 D agi duceret, quod non plures illa liberos peperisset;
 sic enim majori cum dedecore et clade discessisset.

XI. Hoc facinus, Jephthe sacrificio ⁷² cautius at-

XI. Hoc facinus, Jephthe sacrificio ⁷² cautius at-

(67) Ἀπαριθμήσασα. Reg. d, ἀριθμήσασα.

(68) Καὶ εἰς τὸ πάσχειν, etc. Deest εἰς, in qua-
 tuor Regg., et in Or. 2. Alii legunt, καὶ εἰς τῷ πά-
 σχειν [perperam]. Nicetas in expositione: Εἰς τὸ
 πάσχειν τοῖς τοῦ προειληφότος κινδύνους στομούμε-
 νος· « Præcedentibus periculis roboratus, obfirmat-
 us, ad perferenda alacrior. »

(69) Προθυμότεροις. Sic Coisl. 2, et Or. 2. In
 aliis, προθυμότερος. Editi, προθυμότερον.

(70) Ἐκεῖνος. Sic sex Regg., Coisl. 1, Or. 2, et
 Pass. Editi, ἐκεῖνος.

que magnificentius. Neque enim, ut illic, pollicitationis fervor, ac desperatae victoriae cupiditas votum solvendi necessitatem imponebat; sed a libera voluntate sacrificium proficiscebatur, et quidem 297 ejusmodi, ut iis tantum, quæ in spe posita sunt, præmiis niteretur. Hoc Danielis certaminibus haudquaquam inferius, qui leonibus in escam objectus est ⁷³, ac per manuum extensionem bellas superavit. Hoc juvenum in Assyria captivorum luctationibus haudquaquam cedit ⁷⁴, quos, cum nullis rationibus adduci potuissent, ut patrias leges violarent, cibumque profanum admitterent, angelus in mediis flammis refrigeravit. Hoc denique victimis illis, quæ postea pro Christo cæsæ sunt, nequaquam minorem laudem gloriamque promeretur. Illi enim, quemadmodum orationis initio a nobis dictum est, Christi sanguinem sequebantur; Deumque, qui tantum tamque admirabile munus salutis nostræ causa obtulit, ad hujusmodi certamina duceim habebant: his autem nec multa, nec talia virtutis exempla contigerunt. Horum fortitudinem et constantiam universa Judæa admirata est, atque exsultabat animisque erigebatur, perinde ac si ipsa coronam consecuta esset. Etenim certamen istud erat omnium certaminum, quibus unquam implicata civitas fuerat, maximum, ut illo die, aut legis auctoritas everteretur, aut gloriam ac splendorem consequeretur: atque eo loci tota Hebræorum natio adducta erat, ut omnis rerum ipsorum status hujus certaminis periculo contineretur, atque, ut dici consuevit, in novaculæ acie staret. Ipse quoque Antiochus, minis in admirationem conversis, admiratus est. Nam virorum fortium virtutem hostes quoque ipsi admirari norunt, cum, sedata iracundia, res ipsa in se expenditur. Quare infectis rebus discessit, Seleucum quidem patrem, qui plurimos honores huic nationi tribuerat, templumque magnificis donis exornaverat, multis laudibus prosequens: Simoni vero, qui eum ad hanc expeditionem suscipiendam induxerat, valde succensens, ut qui crudelitatis ipsius ignominiaque acceptæ auctor exstitisset ⁷⁵.